※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって、予想数値と異なる場合があります。

                                   2023年 12月 21日

株主各位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画管理部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

配当性向の見直し及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年 12月 21日開催の取締役会において、2024年6月期より目標とする配当性向を変更するとともに、

2024年６月期の配当予想について、下記のとおりとすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．配当性向見直しの内容及び理由

当社は、株主様等当社のステークホルダーの皆様に対する利益還元策を重要な政策として認識し、企業価値

の向上につとめております。また、株主の皆様に対する安定的な配当の実現を中長期的な重点課題として位置付

け、配当原資確保のための収益力向上を図り、財政基盤の強化につとめ、当社連結の親会社株主に帰属する当

期純利益に対する配当性向 30％以上を目標に、配当を行うことを基本方針としてまいりました。

当社は、「高収益の会社を目指す」ことをアクモスフィロソフィーの経営の原則の一つとしており、高収益は全て

のステークホルダーの皆様に満足をもたらす源になると考えております。2023年 3月 31日に東京証券取引所より、

「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」の要請を受け検討した結果、事業の持続的な成長及び

付加価値向上により当社グループが獲得する利益を、中長期にわたって株主の皆様に還元する姿勢をより明確

にし、充実を図るため、2024年 6月期より、目標とする配当性向を変更いたします。

  （変更前）当社連結の親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向 30％以上を目標

  （変更後）当社連結の親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向 50％以上を目標

２．配当予想の修正について

（１）2024年6月期 配当予想の修正内容

 年間配当金（円）

第１四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

―
円 銭

0.00
円 銭

―
円 銭

14.00
円 銭

14.00

今回修正予想
― 0.00 ― 24.00 24.00

当期実績
―

（ご参考）前期実績

（2023 年 6 月期） ― 0.00 ― 13.00 13.00

（２）配当予想の修正理由

 上記の配当性向見直しに伴い、2024年 6月期の期末配当予想につきましては、2023年 8月 8日発表の 2024年 6

月期の業績予想を踏まえて算定した結果、１株当たり 14円から 24円に修正いたします。この修正により、配当性向は

51.3％程度となる見込みです。

以   上